
Kupní smlouva 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 
 
Kupující: 
 
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Střední 
odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 
se sídlem:   Karoliny Světlé 4428/2, 586 01 Jihlava 
zastoupena:   Mgr. Liborem Fasorou, ředitelem školy  
IČ:    00836591 
DIČ:   CZ00836591 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 304741019/0300 
   
Kontaktní osoba:   Bc. Jiřina Šupková, zástupce ředitele pro ekonomický úsek, tel.: 567 587 415, e-
mail jirina.supkova@ozs-ji.cz 
 
(dále jen „kupující“) 
 
Prodávající:  
 
HELAGO-CZ, s.r.o. 
se sídlem:   Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové    
zastoupení:   Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem společnosti 
IČ:    25963961 
DIČ:   CZ25963961 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové, č. účtu: 181492066/0300 
 
Kontaktní osoba: Petra Žemličková, telefon: 495 220 229, e-mail: info@helago-cz.cz 

   
  
(dále jen jako „prodávající“) 
 
ve shodě uzavírají tuto smlouvu: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem smlouvy je dodávka zdravotnického výukového modelu MW49 – Simulátor paže pro 
nácvik nitrožilního přístupu III.  
 
2) Součástí plnění je rovněž doprava předmětu do místa plnění. 
 
 

 
II. 

Kupní cena a platební podmínky 
 
1) Kupní cena zboží je celkem stanovena ve výši 74 250,00 Kč bez DPH; DPH ve výši 21 %: 15 592,50 
Kč; cena celkem: 89 842,50 Kč vč. DPH.  
 
2) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována na základě vystavené faktury bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně (Finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení §98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Splatnost faktury bude 14 dnů. 
 



3) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení §106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění 
přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné 
části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 
 
 

III. 
Místo a doba plnění a dodací podmínky 

 
1) Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a 
Střední zdravotnická škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Jihlava, Karoliny Světlé 4428/2, 586 01 Jihlava  
 
2) Prodávající dodá předmět plnění do 14 týdnů od podpisu této smlouvy. 
 
 
 

IV. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 
1) Prodávající přejímá záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy. Záruční doba na celý předmět 
plnění činí 24 měsíců ode dne předání a převzetí dodávky.  
 
2) Prodávající se zavazuje do 14 dnů odstranit veškeré vady plnění, které se na něm vyskytnou v průběhu 
záruční doby. Požadavek na odstranění vad dodávky uplatní Kupující u Prodávajícího bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to písemným oznámením doručeným k 
rukám odpovědného zástupce Prodávajícího (reklamací).   
 
3) Překročí-li doba pro odstranění vady smluvenou lhůtu, je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu 
po uplynutí uvedené lhůty až do odstranění vady bezplatně náhradní zboží stejné nebo lepší kvality, 
náklady na dopravu, instalaci a odvoz náhradního zboží uhradí Prodávající. O dobu, která uplynula mezi 
uplatněním reklamace a odstraněním vady, se záruční doba prodlužuje. 
 
4) Ujednání této smlouvy nemají jinak vliv na práva z vadného plnění a záruky za jakost upravené 
občanským zákoníkem.  
 
 

V. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
1) Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou ceny plnění ujednané 
podle této smlouvy, je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, 
byť započatý kalendářní den prodlení, do úplného zaplacení. 
 
2) Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu za každý, byť započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z celkové kupní ceny do okamžiku dodání zboží, 
 
3) Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti (15) dnů ode dne doručení písemné výzvy strany oprávněné 
zaslané na adresu strany povinné, uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední známou adresu.  
 
4) Právo na náhradu vzniklé škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  

 
 
 
 



VI. 
Ostatní ujednání 

 
1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o smlouvu podléhající 
uveřejnění v registru smluv dl zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění.  
 
2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
kupující a splnění této povinnosti doloží potvrzením vygenerovaným systémem registru smluv. Současně 
smluvní strany berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od 
jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 
 
3) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, které se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této Smlouvy.  
 
4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu. Pokud je 
takto Smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena v jednom stejnopise podepsaném elektronicky 
oběma smluvními stranami. Fyzicky podepsaná Smlouva bude zaslána poštou na adresu sídla 
prodávajícího, elektronicky podepsaná smlouva do datové schránky prodávajícího. 
 
5) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s ní souhlasí a že její obsah nebyl sjednán 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  
 
 
 
 
 
V Jihlavě dne:                V Hradci Králové dne:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________               ____________________ 

             za kupujícího                         za prodávajícího 

Mgr. Libor Fasora, ředitel     Ing. Pavel Kahl, jednatel  

          

 


		2024-06-24T12:40:20+0200
	Ing. Pavel Kahl


		2024-06-24T12:57:05+0200
	Mgr. Libor Fasora




